



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki*

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)

IP.02.0530.1.15.2011(2634)

poniedziałek, 24 stycznia 2011 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **E-URZĄD DLA MIESZKAŃCÓW**

**E-administracja – prezentacja założeń dla usprawnienia administracji publicznej oraz prezentacja systemu Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej - to część tematów, które będą poruszane na konferencji dotyczącej projektu pt. „Budowa i wdrożenie dedykowanego systemu informatycznego dla świadczenia nowoczesnych usług administracji samorządowej w Krakowie”. Konferencja rozpocznie się jutro (25 stycznia, wtorek) o godz. 9:30 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.**

Na konferencji będzie także mowa o współpracy z MSZ i Miastem Partnerskim Baerum w Norwegii, przedstawione zostaną założenia oraz to na jakim etapie znajduje się projekt „Budowa i wdrożenie dedykowanego systemu informatycznego dla świadczenia nowoczesnych usług administracji samorządowej w Krakowie”. Zakończenie konferencji planowane jest na godz. 14:00.

Projekt realizowany przez Urząd Miasta Krakowa ma na celu zwiększenie zakresu i funkcjonalności już istniejących serwisów internetowych i systemów informatycznych, jak: „Proces inwestycyjny”, „Miejska Platforma Internetowa Magiczny Kraków”, „Biuletyn Informacji Publicznej”, „Zintegrowany System Zarządzania Oświatą” i „Miejski System Informacji Przestrzennej”. Ponadto zakłada utworzenie elektronicznych formularzy usług publicznych dla szeroko pojętego procesu inwestora oraz udostępnienie ich poprzez platformę ePUAP.

Projekt otrzymał wsparcie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego udzielone przez Islandię, Lichtenstein oraz Norwegię. Realizowany jest przy udziale partnera z Norwegii - miasta Baerum. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: [www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11908](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11908). (KF).

---

### **SZANSE NA UNIJNE WSPARCIE DLA ZARZĄDZANIA TRANSPORTEM**

**Niemal komplet punktów (46,9 na 47) uzyskał projekt „Rozwój systemu zarządzania transportem publicznym w Krakowie”, podczas pierwszego etapu oceny merytorycznej. Decyzję w sprawie unijnego wsparcia na ten miejski**

**projekt poznamy za kilka tygodni.**

Przypomnijmy, że za nieco ponad 46 mln zł (z czego dofinansowanie obejmie ok. 32 mln zł) Miasto chce rozszerzyć system zarządzania transportem publicznym. W następstwie realizacji tego projektu, na krakowskich przystankach pojawi się około 200 tablic informujących o czasie, w jaki nadjedzie tramwaj oraz o ewentualnych utrudnieniach w ruchu. Ponadto przewidziano poszerzenie Systemu Obszarowego Sterowania Ruchem oraz wzmocnienie kontroli dostępu do strefy ruchu uspokojonego oraz nadzoru nad pasami komunikacji zbiorowej.

„Realizacja tego projektu umożliwi efektywne zarządzanie ruchem i transportem publicznym” – mówi Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa. Pozwoli też na zebranie bogatego materiału analitycznego, który będzie wykorzystywany do procesów planowania i projektowania rozwoju infrastruktury transportowej. Na projekcie skorzystają też użytkownicy ruchu. Poprawi się bowiem bieżąca informacja na temat warunków drogowych panujących na ulicach. (M).

---

**CZY BĘDĄ DODATKOWE PIENIĄDZE NA HALĘ W CZYŻYNACH?**

**We wtorek, 25 stycznia Urząd Marszałkowski dokona przeglądu list indykatywnych projektów przewidzianych do współfinansowania z programów UE. Urzędnicy omówią kwestię unijnego wsparcia dla budowy wielofunkcyjnej areny w Czyżynach.**

Jednym z punktów wtorkowego (25 stycznia) przeglądu list indykatywnych w Urzędzie Marszałkowskim będzie propozycja przekazania na budowę hali widowiskowo-sportowej w Czyżynach kwoty 8 mln euro zarezerwowanej dotychczas na wykonanie hali Wisły Kraków. „Chodzi o to, żeby dotacja unijna zasilila projekt, który jest zaawansowany i już za kilka tygodni rozpocznie się jego realizacja” – wyjaśnia Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa. Przypomnijmy, że na budowę hali widowisko-sportowej w Czyżynach jest pozwolenie na budowę, został wyłoniony wykonawca, Agencja Rozwoju Miasta SA ma zakontraktowany kredyt bankowy, a na finiszu są negocjacje z operatorem obiektu.

„Nasza propozycja, którą zajmuje się Urząd Marszałkowski nie oznacza rezygnacji z budowy hali Wisły Kraków” – ucina spekulacje Tadeusz Trzmiel. „Ten projekt jest jednak na bardzo wstępnym etapie” – dodaje. Niedawno sąd konkursowy, w którym uczestniczyli przedstawiciele Miasta, TS Wisła Kraków i architekci wyłonił zwycięską koncepcję architektoniczną obiektu. Najlepsza okazała się propozycja hiszpańskiego biura Estudio Lamela.

W tym roku ma zostać przygotowana dokumentacja techniczna, a pieniądze na ten cel mają zostać wpisane do budżetu miasta. „W 2012 roku chcemy pozyskać pozwolenie na budowę i wyłonić wykonawcę tak, by w 2013 roku można było ruszyć z pracami budowlanymi” – informuje Zastępca Prezydenta Krakowa. Dodaje, że

równocześnie poszukiwane będą środki na realizację tej inwestycji. Jednym ze źródeł może być wsparcie z Unii Europejskiej w ramach perspektywy finansowej na lata 2014 – 2020. Miasto nie wyklucza też współpracy przy tym projekcie z partnerami prywatnymi. (M).

---

### **ZIMA NIE ZASKOCZYŁA**

**Niedzielne opady śniegu i mróz nie zaskoczyły drogowców. Meteorolodzy zapowiadają, że w ciągu najbliższych dni czeka nas obniżenie temperatury.**

W Krakowie po ostatnich opadach śniegu ulice są przejezdne, główne arterie są czarne i mokre. Nie zanotowano też większych problemów w komunikacji. Kierowcy proszeni są o dostosowanie jazdy do panujących warunków drogowych.

Straż Miejska przypomina o obowiązkach właścicieli i zarządców nieruchomości w zakresie utrzymania zimowego. Za nieuprzątnięcie błota, śniegu czy lodu z chodników położonych wzdłuż nieruchomości można otrzymać mandat karny w wysokości 100 zł.

Według prognozy, w ciągu kilku dni opady śniegu będą zanikać. Czeka nas za to ochłodzenie. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie przypomina właścicielom, administratorom, dozorcóm, przedsiębiorstwom, instytucjom i mieszkańcom domów o obowiązku odpowiedniego zabezpieczenia urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w nieruchomościach przed oddziaływaniem ujemnych temperatur.

Przypadki nieszczelności sieci wodociągowej należy zgłosić pod numery telefonów: dyspozytor MPWiK S.A. (ul. Senatorska 1), dyżur całodobowy (7 dni w tygodniu) tel. 12 42 42 303 lub 994 dla całego Krakowa, Infolinia (0800) 13 00 60, Fax 12 42 42 301.

Z kolei miłośnicy zwierząt przypominają, że okres zimowy to niebezpieczna i trudna pora roku dla wolno żyjących kotów. Dlatego apelują do właścicieli i administratorów krakowskich budynków: pomóżmy znaleźć dzikim kotom schronienie przed zimą i mrozem, uchylmy w zimie choć część okienek w piwnicach lub innych pomieszczeniach gospodarczych. (M).

---

### **RUSZYŁA KOLEJNA EDYCJA KONKURSU „8 WSPANIAŁYCH”**

**Promowanie pozytywnych zachowań, działań i postaw dzieci i młodzieży oraz upowszechnianie wolontariatu to główne cele Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”. Patronat nad organizowanym już po raz siedemnasty konkursem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.**

„8 Wspaniałych” to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku od 14 do 19 lat uczących się w Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i prawdy oraz nienaganną postawą w życiu codziennym.

Jury, w skład którego wchodzi m.in. przedstawiciele organizacji młodzieżowych,

wyberze najlepszych z najlepszych, czyli 8 Wspaniałych, a wśród nich jednego, który będzie reprezentował Kraków w ogólnopolskiej edycji konkursu.

Konkurs „8 Wspaniałych” organizowany jest od 1994 roku. Jego twórców zainspirował western „Siedmiu Wspaniałych”, którego bohaterowie przeciwstawiali się przemocy i złu w małym biednym meksykańskim miasteczku. Pierwsza edycja została przeprowadzona w ośmiu dzielnicach-gminach samorządowych Miasta Stołecznego Warszawy – stąd jego nazwa, która obowiązuje do dziś. Już rok później do akcji zaczęły się przyłączać kolejne miasta. W Krakowie konkurs został przeprowadzony po raz pierwszy w 1995 roku. Od roku 1997 bezpośrednim organizatorem konkursu w Krakowie jest MDK „Dom Harcerza” (tel. 12 637-59-35, 12 637-37-61, kontakt: Wojciech Hausner). Współorganizatorem jest Urząd Miasta Krakowa - Wydział Edukacji (tel. 12 616-52-29, kontakt: Anna Kościelna).

#### **KALENDARIUM XVII EDYCJI KONKURSU**

**do 11 marca** – zgłoszenia kandydatów,

**do 2 kwietnia** – przesłuchania kandydatów, rozstrzygnięcie konkursu przez Jury,

**7 kwietnia** – finał krakowskiej edycji Konkursu,

**14-15 kwietnia** – eliminacje ogólnopolskie w Warszawie,

**3-5 czerwca** – Wielka Gala kończąca ogólnopolską edycję Konkursu w Gdyni.

Zgłoszenia do udziału w konkursie należy kierować na adres Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza” ul. Reymonta 18, 30-059 Kraków, z dopiskiem na kopercie – Samorządowy Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych” - przesyłając kartę uczestnictwa. Zgłoszenie można złożyć także w sekretariacie MDK w godz. 9.00-19.00 do 11 marca 2011 r. Dodatkowe informacje o konkursie (w tym karta zgłoszenia w formie elektronicznej oraz regulamin) są dostępne na stronach internetowych: [www.portaledukacyjny.krakow.pl](http://www.portaledukacyjny.krakow.pl) oraz [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). (KF).

---

#### **ALKOHOL Z KALKULATOREM**

**Jeśli sprzedajesz alkohol możesz skorzystać z narzędzia, które pomoże samodzielnie obliczyć wysokość opłat za wydanie koncesji. Prosta instrukcja poprowadzi każdego, kto samodzielnie chce obliczyć należną opłatę, ułatwi wypełnienie oświadczenia i przypomni o terminach. Kalkulator dostępny jest pod adresem [http://www.bip.krakow.pl/?dok\\_id=27005](http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=27005).**

Z kalkulatora mogą skorzystać też osoby, które nie posiadają jeszcze zezwolenia i chcą poznać wysokość opłat.

Przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, do 31 stycznia 2011 r. mają ustawowy obowiązek złożyć oświadczenie o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w 2010 r. i dokonać opłaty za korzystanie z zezwoleń w roku 2011.

Druki oświadczeń dostępne są w siedzibie Wydziału Spraw Administracyjnych al. Powstania Warszawskiego 10. Można je też pobrać pod adresem: \

<http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/procedury/73303/karta>.

Oświadczenia należy składać w Referacie Obrotu Napojami Alkoholowymi, al. Powstania Warszawskiego 10, VI piętro, od poniedziałku do piątku w godzinach 7.40 – 15.30. Można je również przesać listem poleconym (o terminowości decyduje data stempla pocztowego), na adres:

Urząd Miasta Krakowa  
Wydział Spraw Administracyjnych  
al. Powstania Warszawskiego 10  
31-549 Kraków.

Opłatę można uiścić w kasach urzędu (gotówką, kartą), a także bezgotówkowo na rachunek Urzędu w banku Pekao S.A.:44 1240 4722 1111 0000 4851 1108. Należy podać numer zezwolenia i adresu punktu sprzedaży.

Przedsiębiorca, któremu wygaśnie zezwolenie z powodu niezłożenia oświadczenia lub niedokonania opłaty w ustawowym terminie, może się ubiegać ponownie o jego wydanie po 6 miesiącach od dnia wydania decyzji stwierdzającej wygaśnięcie zezwolenia.

Wszelkich informacji na temat opłat udziela Referat Obrotu Napojami Alkoholowymi pod numerami telefonów (12) 61-69-304 do 308, 310 i 322.(KS).

---

#### **KRAKOWSKA KARDIOCHIRURGIA NAJLEPSZA W KRAJU**

W rankingu klinik kardiochirurgicznych tygodnika "Newsweek" krakowskie lecznice zdobyły pierwsze miejsca. Najlepszym ośrodkiem w kraju dla dorosłych uznano Klinikę Kardiochirurgii kierowaną przez prof. Jerzego Sadowskiego w szpitalu Jana Pawła II. Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie – Prokocimiu został uznany najlepszym miejscem w kraju, gdzie leczone są wady serca u dzieci.

Wśród kryteriów oceny były reputacja, całodobowe zabezpieczenie diagnostyczne, liczba zabiegów i czas oczekiwania na operacje. (WAŚ).

---

#### **SŁOŃCE NA ROZKŁADZIE**

**Rozkłady jazdy, mapki i numery linii oświetlane energią słoneczną. W Krakowie przybywa przystanków oświetlanych Eko-energią. Takie rozwiązania zastosowano już na przystankach przy ul. Piłsudskiego, ul. Dietla, al. Słowackiego, ul. Kościuszki, ul. Lubicz i na przystanku Dworzec Główny. W kolejce po słońce czekają kolejne przystanki przy ul.Dauna, Nowosądeckiej, Prokocim Szpital przy ul. Wielickiej, ul. Zwierzynieckiej, Królewskiej i Karmelickiej.**

W trakcie dnia ogniwo fotowoltaiczne przejmuje promieniowanie słoneczne docierające do komórek fotowoltaicznych. Dzięki zastosowanemu odpowiednich ustawień system automatycznie załącza się po zapadnięciu zmroku, oddając zgromadzoną podczas dnia energię do oświetlenia: znaku przystankowego D-15, numerów linii tramwajowych i

autobusowych oraz gabloty z rozkładem jazdy i informacją pasażerską. Rano oświetlenie się wyłącza, a system rozpoczyna funkcję ładowania akumulatorów.

W systemie znajdującym się na przystanku Stradom przy ul. Dietla zastosowano dwie baterie o mocy 18Ah każda. Dzięki temu system zapewnia nieprzerwaną pracę przez 5-9 godzin w zależności od pory roku i temperatury.

Przystanki na energię słoneczną to spora oszczędność. Koszt instalacji urządzenia solarne to 2 - 2,5 tys. zł. Dla porównania koszty instalacji elektrycznej wraz ze wszystkimi pozwoleniami, projektami i pracami budowlanymi to 10-12 tys. zł. (WAŚ).

---

### **W DROGĘ Z JAMNIKIEM**

**W drogę z Jamnikiem to tytuł programu skierowanego do przedszkolaków i najmłodszych uczniów szkół podstawowych. Program po raz drugi realizują: Firma Mobilis sp. z o.o., Oddział Kraków (Komunikacja Miejska w Krakowie), oraz producent autobusów Solaris Bus & Coach. W zajęciach edukacyjnych, które odbędą się 25 i 26 stycznia (wtorek, środa) w Szkole Podstawowej nr 88 im. Stefana Żeromskiego (os. Szklany Domy 2) weźmie udział ok. 90 dzieci.**

Zajęcia rozpoczną się o godz. 10:45. Na miejscu będą obecni również przedstawiciele Wydziału Ruchu Drogowego Policji i Straży Miejskiej.

Program *W drogę z Jamnikiem* ma na celu edukację dzieci w wieku od 5 do 8 lat, z których większość codziennie pokonuje znaczne odległości w drodze z domu do szkoły czy przedszkola. Całość programu zorganizowana jest w formie zabawy, by w ten sposób maksymalnie przyciągnąć uwagę maluchów.

W ramach projektu dzieciom udostępniony zostanie tzw. zestaw miasteczka drogowego, wykonany z miękkich materiałów, w skład którego wchodzi m.in.: samochody, auta uprzywilejowane, znaki drogowe oraz inne elementy odwzorujące układ drogowy w skali mikro.

Podczas zabawy dzieci uczą się jak należy zachowywać się na drodze np. podczas podróży do szkoły. Dzieci poznają znaczenie samochodów uprzywilejowanych oraz symbolikę najprostszych znaków ostrzegawczych. Spotkania kończą się zaprezentowaniem elementarza zachowania się w autobusach komunikacji miejskiej i autokarach, oraz krótkim spotkaniem w autobusie komunikacji miejskiej. (KF).

---

### **NA DAMĘ DO CIOŁKA**

**„Dama z łasiczką” wraca do Krakowa. Wczesną wiosną turyści i krakowianie będą mogli znowu oglądać jedyne dzieło Leonarda da Vinci znajdujące się w polskich zbiorach. Dokładna data przyjazdu oraz trasa powrotu arcydzieła Leonarda da Vinci jest objęta tajemnicą. W drodze powrotnej z Warszawy do Krakowa obrazowi będzie towarzyszyć specjalna ochrona i konwój policji.**

Zanim Dama pojawi się w Krakowie jej stan zbadają dwie komisje. Po demontażu

obraz zostanie umieszczony w specjalnej skrzyni, która utrzymuje stałą wilgotność. Tak zabezpieczony spędzi dobę w klimatyzowanej sali zamku królewskiego.

„Dama z łasiczką” nie wróci jednak do Muzeum Czartoryskich gdzie trwa remont, a chwilowo zamieszka w Pałacu Biskupa Erazma Ciołka przy ul. Kanoniczej, w jednej z dwóch sal, w których znajdują się eksponaty dawnej sztuki polskiej.

Amatorzy renesansu muszą się jednak spieszyć. W listopadzie „Dama z gronostajem” wyruszy ona jednak w kolejną podróż, tym razem do londyńskiej National Gallery, w ramach monograficznej wystawy mistrza Leonarda.

„Dama z łasiczką” to jeden z czterech portretów kobiecych, namalowanych przez Leonarda da Vinci i jednocześnie zaledwie jeden z kilkunastu obrazów, składających się na dorobek malarski tego genialnego twórcy epoki renesansu, badacza natury, anatoma i inżyniera.

W czasie nabycia obrazu przez Czartoryskich nieznaną była historia ani dzieła, ani też tożsamość modelki. Obecność zwierzątka uznano za naturalny, dekoracyjny element obrazu. Dopiero krytyczna analiza ikonografii w XX wieku dała najbardziej prawdopodobną interpretację dzieła.

Trzymane przez modelkę zwierzątko, nazywane gronostajem, a wcześniej łasiczką (a być może jest to albinotyczna odmiana fretki), ma złożone znaczenie emblematyczne. Jego grecka nazwa *galée* zawiera się w nazwisku Gallerani - jest więc nawiązaniem do nazwiska modelki. Zwierzątko jest również czytelnym symbolem Ludovica Sforzy, nazywanego przez współczesnych "Ermellino", w nawiązaniu do prestiżowego Orderu Gronostaja, którego był kawalerem, i którego wizerunku używał jako swojego godła. (WAŚ).

---

#### **PRACA PRZYJAZNA RODZICOM**

**Stowarzyszenie Doradców Europejskich PLinEU zaprasza do udziału w trzeciej edycji szkoleń w ramach projektu *Praca przyjazna rodzicom*. Chętni będą mogli wziąć udział w bezpłatnych specjalistycznych kursach przygotowujących do pracy w zawodach: menedżerka/ menedżer projektu lub przedstawicielka/ przedstawiciel handlowy.**

*Praca Przyjazna Rodzicom* to projekt, który powstał z myślą o osobach chcących zmienić zawód, zdobyć nowe umiejętności i powrócić na rynek pracy po okresie sprawowania opieki nad dzieckiem (dziećmi). Jego celem jest przygotowanie rodziców do pracy w zespołach projektowych w organizacjach pozarządowych i firmach, m.in. na stanowisku menedżerki lub menedżera projektu oraz w działach handlowym, eksporcie, importu, marketingu, m.in. na stanowisku przedstawicielki lub przedstawiciela handlowego – dwóch najbardziej poszukiwanych obecnie zawodów w Polsce.

W szkoleniu mogą wziąć udział osoby z Małopolski, które w związku z urodzeniem i opieką nad dzieckiem (dziećmi) pozostają bez zatrudnienia, czyli: są zarejestrowani w

urzędach pracy jako bezrobotni (w tym osoby długotrwale bezrobotne); są nieaktywni zawodowo (niepracujący, niezarejestrowani w urzędach pracy); posiadają wyuczony zawód lub doświadczenie zawodowe. Do udziału w szkoleniu Przedstawicielki/ Przedstawiciela Handlowego organizatorzy zapraszają osoby nie posiadające prawa jazdy lub osoby, które z uwagi na długą przerwę w prowadzeniu pojazdu i/lub ze względu na deklarowane niskie umiejętności w tym zakresie są zainteresowane jazdami doszkalającymi. Po zakończeniu kursu każda uczestniczka/ uczestnik odbędzie praktykę zawodową.

Zgłoszenia do III edycji Projektu będą przyjmowane do 25 lutego 2011 r. (do godz.16.00). Dokumenty można składać: osobiście - od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-16.00 w Biurze Projektu (ul. Kasprowicza 9a/3 w Krakowie 31-523); lub: drogą pocztową - decyduje data wpłynięcia dokumentów, nie stempla pocztowego; mailem (skan) lub faksem – dostarczenie oryginałów dokumentów jest warunkiem przystąpienia do kolejnego etapu rekrutacji. W trakcie trwania zajęć organizatorzy zapewniają bezpłatną opiekę nad dziećmi. 30% najlepszych uczestniczek (uczestników) projektu otrzyma nagrodę – kurs języka obcego.

Dodatkowe informacje dotyczące projektu są dostępne na stronie internetowej [www.centrumrodzicow.org](http://www.centrumrodzicow.org). (KF).

---

### ZIMOWA REKRUTACJA

**Informatyka, zaawansowane materiały i nanotechnologia, robotyka i ochrona środowiska. To tylko niektóre kierunki studiów na których można rozpocząć naukę. Krakowskie uczelnie prowadzą nabór na studia II stopnia na kierunki ścisłe i przyrodnicze.**

Wszyscy, którzy ukończyli studia licencjackie mogą starać się o indeks na przykład na Uniwersytecie Jagiellońskim. Nabór ogłosił między innymi Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej, Matematyki i Informatyki.

Politechnika Krakowska oferuje miejsca między innymi na Wydziale Architektury, Inżynierii Środowiska czy na Wydziale Mechanicznym. Specjalistą od edukacji techniczno-informatycznej można zostać na Uniwersytecie Pedagogicznym, a indeksami na inżynierii biomedycznej, budownictwie czy informatyce stosowanej kusi Akademia Górniczo-Hutnicza.

Listy kierunków zimowej rekrutacji na studia II stopnia są dostępne na stronach internetowych krakowskich uczelni:

[www.uj.edu.pl](http://www.uj.edu.pl), [www.pk.edu.pl](http://www.pk.edu.pl), [www.agh.edu.pl](http://www.agh.edu.pl), [www.ae.krakow.pl](http://www.ae.krakow.pl) [www.ar.krakow.pl](http://www.ar.krakow.pl) [www.wsp.krakow.pl](http://www.wsp.krakow.pl) (WAŚ).

---

## WE WTOREK:

---



**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

**15:00** – Komisja Budżetowa, sala Lea

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz**

**15:00** – Komisja Budżetowa, sala Lea

**16:00** – Komisja Edukacji, sala Portretowa

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba**

**15:00** – Komisja Budżetowa, sala Lea

---

**WARTO WIEDZIEĆ:**

---

**HURRA!!! IDĄ FERIE!!!**

**W szkołach nie będzie lekcji, nie ma pewności, że spadnie śnieg i nie wiadomo co zrobić z dwoma tygodniami wolnego? Rozwiązanie jest proste – trzeba przyjść na zajęcia organizowane od 31 stycznia do 13 lutego przez miejskie instytucje w ramach akcji Zima w mieście.**

Warsztaty, konkursy, spotkania ze sztuką, zajęcia sportowo rekreacyjne, gry i zabawy komputerowe, bale karnawałowe i wycieczki po Krakowie – to wszystko czeka na dzieci i młodzież, które podczas ferii zimowych zamierzają zostać w Krakowie.

Jak co roku ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu przygotowały ośrodki i domy kultury. W Nowohuckim Centrum Kultury ([www.nck.krakow.pl](http://www.nck.krakow.pl)), dzieci będą mogły wziąć udział m.in. w zajęciach plastycznych, tanecznych i w ferii pod afrykańskim słońcem, czyli wspólnym poznawaniem smaków i kolorów Afryki. W czasie ferii w NCK odbędzie się także Festiwal Teatrów. Obejrzeć będzie można m.in. spektakle: „O dziewczynce Katarzynce Czerwonym Kapturkiem zwanej” w wykonaniu Teatru Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie, „Tymoteusz wśród ptaków” w wykonaniu Teatru Maski z Rzeszowa i „Jak pingwiny arką popłynęły” w wykonaniu Śląskiego Teatru Lalki i Aktora Ateneum z Katowic.

W Nowej Hucie dzieci będą także mogły skorzystać z oferty Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida ([www.okn.edu.pl](http://www.okn.edu.pl)) oraz Ośrodka Kultury Kraków - Nowa Huta, ([www.krakownh.pl](http://www.krakownh.pl)), który wspólnie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Nowej Huty przygotował projekt pod nazwą Dziecięca Akademia Zimowa (biorą w nim udział wszystkie kluby podległe ośrodkowi).

Na słoneczne ferie afrykańskie pod hasłem JAMBO! (hej!) KILIMANDŻARO zaprasza Śródmiejski Ośrodek Kultury ([www.lamelli.com.pl](http://www.lamelli.com.pl)). Zajęcia mają na celu poprzez zabawę przybliżyć wiedzę o kulturze, wierzeniach, obrzędach i obyczajach Afryki, szczególnie z regionu Tanzanii. Na warsztaty plastyczne i teatralne zaprasza Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” ([www.dworek.krakow.pl](http://www.dworek.krakow.pl)). Tu także w dniach 8-10 lutego odbędzie się Turniej Szachowy Juniorów o puchar Dyrektora Dworku Białoprądnickiego i

Prezesa Małopolskiego Związku Szachowego. Na zajęcia zapraszają też wszystkie kluby kultury podlegające Centrum.

Bogatą ofertę przygotował Dom Kultury Podgórze ([www.dkpodgorze.krakow.pl](http://www.dkpodgorze.krakow.pl)) i podlegające mu kluby i ośrodki kultury. W programie są m.in. warsztaty sztukatorskie i tworzenia biżuterii zajęcia z malarstwa, rysunku, rzeźby i grafiki, zabawy sprawnościowe na śniegu, konkurs na śniegową rzeźbę, mini-festiwal filmów, poznawanie krakowskich zabytków połączone z konkursami tematycznymi i jednodniowe wycieczki autokarowe do ciekawych miejsc w Małopolsce.

O dzieciach pamiętają także muzea. Ferie będzie można spędzić z Muzeum Historycznym Miasta Krakowa ([www.mhk.pl](http://www.mhk.pl)), które od 29 stycznia do 13 lutego organizuje zajęcia w Pałacu Krzysztofora oraz w oddziałach: Starej Synagodze, przy ul. Pomorskiej, w Kamienicy Hipolitów, Aptece pod Orłem, Domu Zwierzynieckim, Fabryce Emalia Oskara Schindlera, Oddziale Dzieje Nowej Huty i podziemiach Rynku Głównego. Będzie tu można m.in. wziąć udział w spacerze po okolicy placu Inwalidów, spotkaniach teatralnych dla najmłodszych dzieci z udziałem aktorów Teatru Otwartego w Krakowie, spotkaniach z VIP-ami, zwiedzić podziemia Rynku Głównego, a także wziąć udział w warsztatach plastycznych i bronioznawczych oraz wykładach i projekcjach filmowych dla młodzieży.

Z kolei Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie ([www.mhf.krakow.pl](http://www.mhf.krakow.pl)) zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych i licealnych oraz wszystkich zainteresowanych na program pt.: „Ferie zimowe 2011 z fotografią”. Muzeum oferuje lekcje muzealne, które obejmują tematykę związaną z historią i rozwojem techniki fotografii od czasów najdawniejszych po czasy współczesne.

Specjalną ofertę przygotowały szkoły i młodzieżowe domy kultury. Tutaj przeważają zajęcia organizowane na terenie placówek – muzyczne, taneczne, plastyczne, rzeźbiarskie, teatralne, fotograficzne, komputerowe, dziennikarskie, lalkarskie itp. oraz w terenie – wyjścia do kina, teatru, muzeum, na basen, na lodowisko. Będą organizowane spacer po Krakowie oraz wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto. Część placówek organizuje obozy zimowe w takich miejscowościach jak Kościelisko, Chochołów, Bukowina Tatrzańska, Myślenice-Zarabie, a także poza granicami Polski we Włoszech i na Słowacji (zgłoszenia dotyczące kontroli stanu technicznego autokarów przyjmuje Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Krakowie pod numerem telefonu: 12-416-51-20).

W czasie ferii dzieci będą mogły korzystać także z basenów i lodowisk m.in. z międzyszkolnych basenów pływackich oraz brać udział w zajęciach sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez międzyszkolne ośrodki sportowe.

Ferie organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego, które zaplanowały zwiedzanie miasta, zabawy na śniegu, wyjścia na basen, do kin,

teatrów i muzeum, a jeśli spadnie śnieg, będą prawdziwe kuligi. W świetlicach dzieci mogą brać udział w zajęciach integracyjnych, sportowych, plastycznych, kulinarnych, muzycznych, ceramicznych i innych.

**W sumie w zajęciach organizowanych na terenie całego miasta weźmie udział ponad 50 tys. dzieci. Na wypoczynek organizowany przez miejskie placówki Miasto przeznaczy ok 500 tys. złotych. Szczegółowe informacje o programie tegorocznej akcji „Zima w mieście” można znaleźć na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) oraz na stronach internetowych poszczególnych placówek. (KF).**

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji